profesional dan menjaga integritasnya. 

BAB II 

KEADAAN PERKARA, PENYELESAIAN PERKARA DAN 

CAPAIAN PRIORITAS NASIONAL 

A. KEADAAN PERKARA  

- Keadaan Perkara Tingkat Pertama 

Pengadilan Agama Kabupaten Malang pada tahun 2022 

mempunyai sisa perkara yang belum selesai sejumlah 861 (delapan ratus 

enam puluh satu) perkara terdiri dari perkara gugatan sebanyak 816 

(delapan ratus enam belas) perkara dan perkara permohonan sebanyak 45 

(empat puluh lima) perkara. Pada tahun 2023 menerima perkara sejumlah 

8.181 (delapan ribu seratus delapan puluh satu) perkara yang terdiri dari 

perkara gugatan sebanyak 6.705 (enam ribu tujuh ratus lima) perkara dan 

perkara permohonan sebanyak 1.476 (seribu empat ratus tujuh puluh 

enam) perkara. Sehingga total perkara yang ditangani sejumlah 9.042 

(sembilan ribu empat puluh dua) perkara. Dari total perkara tersebut, 

Pengadilan Agama Kabupaten Malang pada tahun 2023 telah memutuskan 

8.648 (delapan ribu enam ratus empat puluh delapan) perkara yang terdiri 

dari perkara gugatan sebanyak 7.128 (tujuh ribu seratus dua puluh 

delapan) perkara dan perkara permohonan sebanyak 1.520 (seribu lima 

ratus dua puluh) perkara, sehingga sisa perkara pada tahun ini sejumlah 

394 (tiga ratus sembilan puluh empat) perkara terdiri dari 393 (tiga ratus 

sembilan puluh tiga) perkara gugatan dan 1 (satu) perkara permohonan 

Lebih jelas dapat dilihat pada grafik di bawah ini: 

- Keadaan Perkara Tingkat Banding 

Pengadilan Agama Kabupaten Malang pada tahun 2022 

mempunyai sisa perkara yang belum selesai sejumlah 11 (sebelas) perkara.

[...]

Lebih jelas dapat dilihat pada grafik di bawah ini: 

B. PENYELESAIAN PERKARA 

- Jumlah sisa perkara yang diputus 

Pengadilan Agama Kabupaten Malang pada tahun 2022 memiliki 

sisa perkara yang belum selesai sebanyak 861 (delapan ratus enam puluh 

satu) perkara terdiri dari perkara gugatan sebanyak 816 (delapan ratus 

enam belas) perkara dan perkara permohonan sebanyak 45 (empat puluh 

lima) perkara. Dari jumlah sisa tersebut Pengadilan Agama Kabupaten 

Malang pada tahun 2023 dapat menyelesaikan 861 (delapan ratus enam 

puluh satu) perkara dan telah terselesaikan pada tahun ini,  sedangkan sisa 

perkara yang diajukan banding tahun 2022 dan belum diputus pada tahun 

2023 sebanyak 0 (nol) perkara, sisa perkara yang diajukan kasasi tahun 

2022 dan belum diputus hingga tahun 2023 sebanyak 0 (nol) perkara serta